EA

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 193/2022 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 168/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,
Em resposta ao Requerimento nº 168/2022, de autoria dos Nobres Vereadores Isac

Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada no dia 08
de fevereiro de 2022, informamos:

1 - Sim, no ano de 2021.
2 - TAC - SAÚDE MENTAL - 2021 - firmado junto à Promotoria de Infância e

Juventude. TAC - HORAS EXTRAS - 204-2021 - Ministério Público do Trabalho.
3 - TAC - Autos n' 4000901-96.2013.8.26.0533 - SÃO FRANCISCO — 2013 /

Obrigações consubstanciadas na realização das obras necessárias à implantação de sistema de
drenagem de águas pluviais que atenda todo o Loteamento Jardim São Francisco Il; TAC — IC 45-
2007 — RUA CROÁCIA — 2017 / Recuperação integral das margens do Córrego Barrocão, nas
proximidades da Avenida Augusto Scomparim, entre as Ruas Croácia e Natálio Rozinelli; TAC —

IC 15-2019 GAEMA-COOPERATIVAS DE RECICLAGEM - 2020 / Elaboração do Plano Municipal
de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos ou revisão do Plano Saneamento Básico; TAC — IC
002502.2016.15.000-9 — NR32 — O Município obriga-se a cumprir a NR-32 em sua totalidade em
todos os estabelecimentos de saúde de responsabilidade do Município, realizando as adequações
necessárias; TAC 53/2018 - — SAÚDE -— Transporte de pacientes por profissional capacitado —

2018; TAC 360/2017 — IC 001935.2017.15.000/7 — Manter os veiculos da Guarda Civil Municipal
em condições de uso.

4 - Não, estão em trâmite.
5 - Não.
6 - Conforme verificado, a celebração de Termo de Ajustamento de Conduta

apresenta-se como exceção para esta Municipalidade, demonstrando, assim, que o Poder
Executivo está atendendo aos princípios administrativos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO Ê

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO

Presidente da Câmara Municipal UNICIPAL DE | gl- CAMARA MUNIC | io
Santa Bárbara d'Oeste-SP CM BARA DOESTE

AN DATA: 02/08/2022
HORA: 16 Rá
Resposta é 1 ao Requerimento Nº
168/2022
Autoria: patricia regina marques

Assunto:Requerer informaçõesreferente .

aos Termos de Ajustamento de Condutas
pela Prefeitura Municipal e o

Chave: 09CC3
PROTOCOLO

aEs
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000